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Studiju kursa īstenošanas valodas LV, DE

Anotācija Integrēts lietišķās vācu valodas kurss saistībā ar izvēlēto specialitāti, lai attīstītu nepieciešamās
prasmes profesionālai komunikācijai svešvalodā zināšanu ietilpīgas ekonomikas kontekstā.
Studenti iesaistās plašā interaktīvo uzdevumu klāstā (prezentācijas, diskusijas, problēmu izpēte un
risinājumi). Mācību process tiek veicināts, pielietojot autentiskus mācību materiālus un jaunas un
modernas mācīšanās ierīces. Studenti tiek motivēti strādāt patstāvīgi un komandā, izzināt
starptautiskas uzņēmējdarbības specifiku, apgūt profesionālu terminoloģiju un izteiksmes
formulas, kā arī attīstīt komunikatīvas kompetences. Problēmu orientēti uzdevumi veicina studentu
radošumu un uzņēmējprasmi, starpkultūru komunikācijas prasmes, vadības un līdera spējas
starptautiskas ekonomikas kontekstā globālajā tirgū.

Mērķis un uzdevumi, izteikti kompetencēs un
prasmēs

Priekšmeta mērķis ir attīstīt augsta līmeņa integrētas vācu valodas prasmes dažādos ar lietišķo un
speciālo profesionālo jomu saistītos kontekstos. Priekšmeta uzdevumi: Attīstīt lasīšanas un
rakstīšanas prasmes (teksta organizācija, terminoloģija un izteiksmju formulas). Attīstīt
klausīšanās uztveri (audio un video ieraksti, diskusijas, prezentācijas, profesionālā saskarsme).
Attīstīt profesionālas prezentācijas prasmes un diskusijas spējas (kritisks izvērtējums,
argumentācija, paskaidrojumi u.tml.). Uzlabot izteiksmes precizitāti, attīstīt terminoloģijas
krājumu izvēlētās specializācijas kontekstā (terminoloģija un profesionālā valoda).

Patstāvīgais darbs, tā organizācija un uzdevumi Studenti patstāvīgi lasa, analizē un apkopo vidēji sarežģītus, sarežģītus un autentiskus tekstus
specialitātē, apgūst terminoloģiju, un pilnveido savas vācu valodas lietojuma prasmes, izmantojot
gan izdales, gan ORTUS sistēmā ievietotos materiālus, gan Internetā un bibliotēkās esošos tekstus
un video materiālus. Studenti lasa tekstus par ekonomikas, uzņēmējdarbības, vadīšanas un
inovācijas jautājumiem, gatavo prezentācijas un lietišķos dokumentus. Patstāvīgais darbs ir 30%
no gala atzīmes, 70 % ir eksāmena rezultāts.

Literatūra Obligātā. // Obligatory :
Breitsameter, Anna. Mit uns B2 : Deutsch für Jugendliche : Kursbuch /Anna Breitsameter [un vēl
4 autori].,  144 lpp. : ilustrācijas, kartes, portreti, tabulas ; 30 cm
Breitsameter, Anna. Mit uns, B2 : Deutsch für Jugendliche : Arbeitsbuch /Anna Breitsameter [un
vēl 3 autori].,  156 lpp. : ilustrācijas, tabulas ; 30 cm
Papildu. // Additional :
Studio. Die Mittelstufe, B2/2,Kurs- und Übungsbuch /von Christina Kuhn ... [et al.] ; Phonetik:
Ulrike Würz ; Prüfungsvorbereitung: Nelli Pasemann. Berlin : Cornelsen, 2017.,  240 lpp. :
ilustrācijas ; 30 cm. + 2 Audio-CDs.
Studio. Die Mittelstufe, B2/1,Kurs- und Übungsbuch /von Christina Kuhn ... [et al.] ; Phonetik:
Ulrike Würz. Berlin : Cornelsen, 2014.,  232 lpp. : ilustrācijas ; 30 cm. + Piel. (1 Audio-CD ; 1
brošūra (31 lpp.)
Jin, Friederike. Grammatik aktiv : Üben, Hören, Sprechen : [A1-B1] /[von Friederike Jin, Ute
Voß] Berlin : Cornelsen, 2016.,  256 lpp. : ilustrācijas ; 26 cm + 1 MP3.

Nepieciešamās priekšzināšanas Vācu valoda B2 līmenī saskaņā ar Eiropas kopējām vadlīnijām

Saturs Pilna un nepilna laika
klātienes studijas

Nepilna laika
neklātienes studijas

Kontakt
stundas

Patstāv.
darbs

Kontakt
stundas

Patstāv.
darbs

Ievads 2 2 1 5

Uzņēmums. Uzņēmuma struktūra 4 4 1 9

Kompāniju veidi, juridiskie un ekonomiskie jautājumi 4 4 1 9

Motivācija. Atlīdzība un darba veicināšanas programmas 4 4 1 8

Projektu vadīšana. Budžeta plānošana. Tāmes 4 4 1 7

Lietišķā un juridiskā sarakste 4 4 1 8

Vadīšana. Vadības stili. Lēmumu pieņemšana 6 6 1 12

Inovācijas un radošums uzņēmējdarbībā. Konkurence 4 4 1 9

Strādājot starptautiskajā tirgū. Starpkultūru jautājumi 4 4 1 9

Ārpakalpojumi 4 4 1 5

Apvienošanas un kompāniju pārpirkšana 4 4 1 5



Sasniedzamie studiju rezultāti un to vērtēšana

Studiju rezultātu vērtēšanas kritēriji

Studiju kursa plānojums

Darba attiecības. Cilvēku resursu vadīšana 4 4 1 12

Attīstība. Risku pārvaldīšana. Konflikta situāciju pārvaldīšana 6 6 1 10

Finanses. Gada pārskats 10 10 3 10

Birža. Vērtspapīri. Kapitāla tirgus 6 6 1 10

Korporatīvā sociālā atbildība. Ilgtspējīgs bizness 6 6 1 4

Pārbaudes darbi 4 4 2 8

Kopā: 80 80 20 140

Sasniedzamie studiju rezultāti Rezultātu vērtēšanas metodes

Spēj izmantot kompleksu, integrētu metodi darbam ar tekstu; spēj analizēt tekstu, tabulas,
diagrammas, shēmas, spēj atlasīt un izprast svarīgāko informāciju, balstoties uz apgūto
terminoloģiju; atbildēt uz jautājumiem, sniegt teksta kopsavilkumu.

Pārbaudes darbi, eksāmens

Spēj saprast terminoloģiju, lasot tekstus par uzņēmējdarbību un tekstus specialitātē; prot izmantot
terminoloģiju, komentējot izlasītos tekstus, uzstājoties ar prezentācijām, iesaistoties sarunā par
profesionālajām tēmām vācu valodā.

Pārbaudes darbi, eksāmens

Spēj rakstiski izteikt savu viedokli par dažādiem aspektiem savā specialitātē argumentācijas esejas
formā, apkopot informāciju; sagatavot lietišķos dokumentus (vēstules, formas, atskaites).

Rakstu darbu portfelis, eksāmens

Spēj pielietot komunikācijas prasmes, piedaloties diskusijās, veidojot dialogus, uzstājoties ar
prezentāciju u.c. Prot uzstāties ar prezentācijām par uzņēmējdarbību un specialitāti, prezentāciju
gatavošanā izmantot PowerPoint programmu.

Prezentācijas, eksāmens

Spēj piedalīties dažādu ar savu specialitāti saistītu jautājumu apspriešanā, paužot savu viedokli un
ieklausoties un analizējot citu pausto viedokli.

Pārbaudes darbi, eksāmens

Spēj saprast vācu valodā sniegtu ar savu specialitāti saistītu informāciju audio un video ierakstos,
sagatavot jautājumus par dzirdēto un atbildēt uz jautājumiem.

Pārbaudes darbi, eksāmens

Kritērijs % no kopējā vērtējuma

Darbs nodarbībās 5

Pārbaudes darbi 15

Prezentācijas 15

Rakstu darbu portfelis 15

Eksāmens 50

Kopā: 100

Daļa KP Stundas Pārbaudījumi

Lekcijas Prakt d. Laborat Ieskaite Eksām. Darbs

1. 3.0 0.0 40.0 0.0 *

2. 3.0 0.0 40.0 0.0 *


